

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

01 DEMOLICIONES

01.01	Desmontaje de lamas metálicas				m²
DFD101	Desmontaje de lamas metálicas en fachada, elementos de fijación y accesorios, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos sobre los que se sujeta. Incluso p/p de limpieza, acopio, retirada y carga manual de escombros sobre camión o contenedor. Incluye: Desmontaje de los elementos y corte de los elementos. Retirada y acopio del material desmontado. Limpieza de los restos de obra. Carga del material desmontado y los restos de obra sobre camión o contenedor.				

mo017	Oficial 1ª cerrajero.	0,200 h	29,21	5,84	
mo057	Ayudante cerrajero.	0,200 h	25,55	5,11	
%0200	Costes directos complementarios 2%	0,110 %	2,00	0,22	
%ma0400	Medios auxiliares 4%	0,112	4,00	0,45	
	Mano de obra				10,95
	Otros				0,67
	Suma la partida				11,62
	Costes indirectos			1%	0,12
	TOTAL PARTIDA				11,74

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

01.02	Demolición de fábrica de bloque de hormigón de 20 cm de espesor				m²
DFF020c	Demolición de fábrica revestida, formada por bloque de hormigón de 20 cm de espesor, con martillo neumático, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos. Limpieza de los restos de obra. Carga de escombros de obra sobre camión o contenedor.				

m05mai030	Martillo neumático.	0,148 h	4,07	0,60	
m05pdm110	Compresor portátil diesel media presión 10 m³/min.	0,148 h	6,90	1,02	
mo112	Peón especializado construcción.	0,200 h	20,22	4,04	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,200 h	19,54	3,91	
%0700	Medios auxiliares 7%	0,096 %	7,00	0,67	
	Mano de obra				7,95
	Maquinaria				1,62
	Otros				0,67
	Suma la partida				10,24
	Costes indirectos			1%	0,10
	TOTAL PARTIDA				10,34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.04	Encachado de 20 cm en caja para base de solera, con aporte de grava de cantera de piedra caliza, Ø40	m ²			
ANE010	Formación de encachado de 20 cm de espesor en caja para base de solera, mediante relleno y extendido en tongadas de espesor no superior a 20 cm de gravas procedentes de cantera caliza de 40/80 mm; y posterior compactación mediante equipo manual con bandeja vibrante, sobre la explanada homogénea y nivelada (no incluida en este precio). Incluso carga, transporte y descarga a pie de tajo de los áridos a utilizar en los trabajos de relleno y regado de los mismos.				
mt01are010a	Grava de cantera de piedra caliza, de 40 a 70 mm de diámetro.	0,220 m ³	17,02	3,74	
mq01pan010a	Pala cargadora sobre neumáticos de 120 kW/1,9 m ³ .	0,011 h	40,13	0,44	
mq02rod010d	Bandeja vibrante de guiado manual, de 300 kg, anchura de trabajo 70 cm, reversible.	0,011 h	6,38	0,07	
mq02cia020j	Camión cisterna de 8 m ³ de capacidad.	0,011 h	40,02	0,44	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,300 h	19,54	5,86	
%0700	Medios auxiliares 7%	0,106 %	7,00	0,74	
					Mano de obra 5,86
					Maquinaria 0,95
					Materiales 3,74
					Otros 0,74
					Suma la partida 11,29
					Costes indirectos 1% 0,11
					TOTAL PARTIDA 11,40

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

03 HORMIGONES

03.01	Hormigón HL-150/B/20				m³
CHH005	Hormigón HL-150/B/20, fabricado en central y vertido desde camión, para formación de capa de hormigón de limpieza y nivelado de fondos de cimentación, en el fondo de la excavación previamente realizada. Incluye: Replanteo. Colocación de toques y/o formación de maestras. Vertido y compactación del hormigón. Coronación y enrase del hormigón.				
mt10hmf011fb	Hormigón de limpieza HL-150/B/20, fabricado en central.	1,050 m³	105,45	110,72	
mo045	Oficial 1ª estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	0,091 h	24,46	2,23	
mo092	Ayudante estructurista, en trabajos de puesta en obra del hormigón.	0,183 h	20,36	3,73	
%0200	Costes directos complementarios 2%	1,167 %	2,00	2,33	
	Mano de obra				5,96
	Materiales				110,72
	Otros				2,33
	Suma la partida				119,01
	Costes indirectos			1%	1,19
	TOTAL PARTIDA				120,20

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

03.02	Zuncho de apoyo de murete HA-30/B/20/IIIa				m³
EHV020c	Formación de zuncho de apoyo de murete, realizado con hormigón HA-30/B/20/IIIa fabricado en central, y vertido con cubilote, y acero UNE-EN 10080 B 500 S, con una cuantía aproximada de 40 kg/m³; hormigonado contra el terreno. Incluso p/p de curado del hormigón. Incluye: Replanteo.homologados. Vertido y compactación del hormigón.				
mt07aco020c	Separador homologado	10,000 u	0,12	1,20	
mt07aco010c	Ferralla elaborada en taller industrial con acero en barras corrugadas, UNE-EN 10080 B 500 S, de var	40,000 kg	1,25	50,00	
mt10haf010nsa	Hormigón HA-30/B/20/IIIa, fabricado en central.	1,050 m³	140,89	147,93	
mo042	Oficial 1ª estructurista.	0,400 h	24,28	9,71	
mo089	Ayudante estructurista.	0,300 h	20,22	6,07	
%0700	Medios auxiliares 7%	2,149 %	7,00	15,04	
	Mano de obra				15,78
	Materiales				199,13
	Otros				15,04
	Suma la partida				229,95
	Costes indirectos			1%	2,30
	TOTAL PARTIDA				232,25

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.04	Solera de hormigón armado HA-25/B/20/IIa de 10 cm de espesor	m ²			
ANS010b	Formación de solera de hormigón fibras de polipropileno armado de 10 cm de espesor, realizada con hormigón HA-25/B/20/IIa fabricado en central, y vertido con cubilote, y malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080 como armadura de reparto, colocada sobre separadores homologados, acabado cepillado; apoyada sobre capa base existente (no incluida en este precio). Incluso p/p de preparación de la superficie de apoyo del hormigón, extendido y vibrado del hormigón mediante regla vibrante, formación de juntas de construcción y colocación de un panel de poliestireno expandido de 1 cm de espesor, alrededor de cualquier elemento que interrumpa la solera, como pilares y muros, para la ejecución de juntas de dilatación; formación de juntas de retracción de 5 a 10 mm de anchura, con una profundidad de 1/3 del espesor de la solera, realizadas con sierra de disco, formando cuadrícula, y limpieza de la junta.				
mt10haf010nga	Hormigón HA-25/B/20/IIa, fabricado en central.	0,120 m ³	131,53	15,78	
mt09hip040a	Fibras de polipropileno, según UNE-EN 14889-2, para prevenir fisuras por retracción en soleras y pavimentos de hormigón.	0,060 kg	5,43	0,33	
mt07aco020e	Separador homologado para soleras.	2,000 u	0,07	0,14	
mt07ame010d	Malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080.	1,200 m ²	2,33	2,80	
mt16pea020c	Panel rígido de poliestireno expandido, según UNE-EN 13163, mecanizado lateral recto, de 30 mm de espesor, resistencia térmica 0	0,050 m ²	2,01	0,10	
mq06vib020	Regla vibrante de 3 m.	0,084 h	4,67	0,39	
mq06cor020	Equipo para corte de juntas en soleras de hormigón.	0,082 h	9,50	0,78	
mo020	Oficial 1ª construcción.	0,100 h	24,28	2,43	
mo112	Peón especializado construcción.	0,100 h	20,22	2,02	
%0700	Medios auxiliares 7%	0,248 %	7,00	1,74	
					4,45
					1,17
					19,15
					1,74
					26,51
				1%	0,27
					26,78

Mano de obra	4,45
Maquinaria	1,17
Materiales	19,15
Otros	1,74
Suma la partida	26,51
Costes indirectos	1% 0,27
TOTAL PARTIDA	26,78

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04	REVOCOS, ENLUCIDOS y PINTURA				
04.01	Enfoscado a buena vista y revoco fratasado vertical				m²
RPE010b	Formación de revestimiento continuo de mortero de cemento, tipo GP CSIII W0, a buena vista, de 15 mm de espesor, aplicado sobre un paramento vertical acabado superficial fratasado, con colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis en el centro del espesor del mortero, para armarlo y reforzarlo. Incluso p/p de preparación de la superficie soporte, mediante la aplicación de una primera capa de mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-15, de 5 mm de espesor, que sirve de agarre al paramento, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros entre materiales diferentes y en los frentes de forjado, en un 20% de la superficie del paramento, formación de juntas, rincones, mochetas, jambas, dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.				
mt09mif020d	Mortero industrial para revoco y enlucido de uso corriente, de cemento, tipo GP CSIII W0, suministra	0,030 m3	130,00	3,90	
mt09var030a	Malla de fibra de vidrio tejida, con impregnación de PVC, de 10x10 mm de luz de malla, antiálcalis,	0,300 m ²	1,55	0,47	
mo020	Oficial 1ª construcción.	0,600 h	24,28	14,57	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,300 h	19,54	5,86	
%0700	Medios auxiliares 7%	0,248 %	7,00	1,74	
					Mano de obra 20,43
					Materiales 4,37
					Otros 1,74
					Suma la partida 26,54
					Costes indirectos 1% 0,27
					TOTAL PARTIDA 26,81
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS				
04.02	Mortero monocapa acabado raspado				m²
RQ0010c	Formación en fachadas de revestimiento continuo de 15 mm de espesor, impermeable al agua de lluvia, con mortero monocapa para la impermeabilización y decoración de fachadas, tipo OC CSIII W2, según UNE-EN 998-1, acabado raspado, color a elegir, compuesto de cementos, aditivos, resinas sintéticas y cargas minerales. Aplicado manualmente sobre una superficie de ladrillo cerámico, ladrillo o bloque de hormigón o bloque de termoarcilla. Incluso p/p de preparación de la superficie soporte, colocación de malla de fibra de vidrio antiálcalis para refuerzo de encuentros entre materiales diferentes y en los frentes de forjado, en un 20% de la superficie del paramento, formación de juntas, rincones, maestras, aristas, mochetas, jambas y dinteles, remates en los encuentros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie.				
mt28mon010hm	Mortero monocapa para la impermeabilización y decoración de fachadas, tipo OC CSIII W2, según UNE-EN	20,000 kg	0,40	8,00	
mt28mon040a	Malla de fibra de vidrio, antiálcalis, de 10x10 mm de luz de malla, de 750 a 900 micras de espesor y	0,210 m ²	2,41	0,51	
mt28mon030	Junquillo de PVC.	0,750 m	0,35	0,26	
mt28mon050	Perfil de PVC rígido para formación de aristas en revestimientos de mortero monocapa.	1,250 m	0,37	0,46	
mt27wav020a	Cinta adhesiva de pintor.	1,000 m	0,10	0,10	
mo039	Oficial 1ª revocador.	0,700 h	24,28	17,00	
mo111	Peón especializado revocador.	0,270 h	20,22	5,46	
%0700	Medios auxiliares 7%	0,318 %	7,00	2,23	
					Mano de obra 22,46
					Materiales 9,33
					Otros 2,23
					Suma la partida 34,02
					Costes indirectos 1% 0,34
					TOTAL PARTIDA 34,36
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
04.03 RNS020	<p>Esmalte sobre cerrajería de acero, acabado martelé</p> <p>Aplicación manual de dos manos de esmalte sintético, color a elegir, acabado martelé, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de dos manos de imprimación sintética antioxidante de secado rápido, a base de resinas alcídicas, color a elegir por la DF, acabado mate (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano), sobre barandilla exterior con entrepaño de barrotes, de acero.</p> <p>Incluye: Preparación y limpieza de la superficie soporte. Aplicación de dos manos de imprimación. Aplicación de dos manos de acabado.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie del polígono envolvente, medida según documentación gráfica de Proyecto, por una sola cara, sin descontar huecos.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá la superficie del polígono envolvente de las unidades realmente ejecutadas según especificaciones de Proyecto, por una sola cara.</p>	m ²			
mt27pfi140a	Imprimación sintética antioxidante de secado rápido, color blanco, acabado mate, a base de resinas alcídicas y pigmentos antioxi	0,200 l	11,26	2,25	
mt27esm010b	Esmalte sintético, para exterior, color a elegir, acabado martelé, con resistencia a la intemperie, para aplicar con brocha, rod	0,200 l	14,67	2,93	
mo038	Oficial 1ª pintor.	0,734 h	24,46	17,95	
mo076	Ayudante pintor.	0,146 h	20,36	2,97	
%0200	Costes directos complementarios 2%	0,261 %	2,00	0,52	
					20,92
					5,18
					0,52
					26,62
				1%	0,27
					26,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06	REMATES Y AYUDAS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.03	Remate fachada tubo de acero 100x50x2 mm	m			
E15WZ010	Remate en paramentos verticales con tubo de acero laminado en frío de 100x50x2 mm con patillas para recibido, incluso aplomado y montaje en obra y recibido de albañilería. Pintado en color negro.				
P13TT250	Tubo rectangular 100x50x2 mm	1,100 m	5,80	6,38	
mo018	Oficial 1ª cerrajero.	0,500 h	29,58	14,79	
mo059	Ayudante cerrajero.	0,500 h	25,87	12,94	
%0200	Costes directos complementarios 2%	0,341 %	2,00	0,68	
	Mano de obra				27,73
	Materiales				6,38
	Otros				0,68
	Suma la partida				34,79
	Costes indirectos			1%	0,35
	TOTAL PARTIDA				35,14

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

07.04	Barandilla acero 100 cm altura	m			
FDD010	Barandilla de, de 100 cm de altura, formada por: bastidor compuesto de barandal superior e inferior de pletina en forma de T de perfil macizo de acero laminado en caliente de 40 mm y montantes de pletina en forma de T de perfil macizo de acero laminado en caliente de 40 mm con una separación de 100 cm entre sí; entrepaño para relleno de los huecos del bastidor compuesto de barrotes verticales de cuadradillo de perfil macizo de acero laminado en caliente de 12x12 mm con una separación de 10 cm y doble pasamanos de perfil redondo hueco de acero laminado en caliente de diámetro 40 mm. Incluso pletinas para fijación mediante atornillado en elemento de hormigón con tacos de expansión y tornillos de acero. Elaboración en taller y ajuste final en obra. Totalmente terminada y lista para pintar. Incluye: Marcado de los puntos de fijación del bastidor. Presentación del tramo de barandilla de forma que los puntos de anclaje del bastidor se sitúen en los puntos marcados. Aplomado y nivelación. Resolución de las uniones entre tramos de barandilla. Resolución de las uniones al paramento. Montaje de elementos complementarios.				
mt26aac010cr	Pletina en forma de T de perfil macizo de acero laminado en caliente de 40 mm, montado en taller con tratamiento anticorrosión s	4,200 m	6,44	27,05	
mt26aac010aa	Cuadradillo de perfil macizo de acero laminado en caliente de 12x12 mm, montado en taller con tratamiento anticorrosión según UN	9,000 m	3,72	33,48	
mt26aac010dn	Perfil redondo hueco de acero laminado en caliente de diámetro 40 mm, montado en taller con tratamiento anticorrosión según	2,050 m	9,15	18,76	
mt26aaa023a	Anclaje mecánico con taco de expansión de acero galvanizado, tuerca y arandela.	2,000 Ud	1,47	2,94	
mt27pfi050	Imprimación SHOP-PRIMER a base de resinas pigmentadas con óxido de hierro rojo, cromato de zinc y fosfato de zinc.	0,160 kg	10,27	1,64	
mq08sol020	Equipo y elementos auxiliares para soldadura eléctrica.	0,107 h	3,15	0,34	
mo018	Oficial 1ª cerrajero.	1,287 h	29,58	38,07	
mo059	Ayudante cerrajero.	0,810 h	25,87	20,95	
%0200	Costes directos complementarios 2%	1,432 %	2,00	2,86	
	Mano de obra				59,02
	Maquinaria				0,34
	Materiales				83,87
	Otros				2,86
	Suma la partida				146,09
	Costes indirectos			1%	1,46
	TOTAL PARTIDA				147,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO				
08.01	Señalización de medios de evacuación				Ud
IOS020	Placa de señalización de medios de evacuación, de aluminio fotoluminiscente, de 210x210 mm. Incluso elementos de fijación. Incluye: Replanteo. Fijación al paramento.				
mt41sny020v	Placa de señalización de medios de evacuación, de aluminio fotoluminiscente, de 210x210 mm, según UNE 23034. Incluso elementos d	1,000 Ud	8,30	8,30	
mo113	Peón ordinario construcción.	0,232 h	19,54	4,53	
%0200	Costes directos complementarios 2%	0,128 %	2,00	0,26	
					Mano de obra 4,53
					Materiales 8,30
					Otros 0,26
					Suma la partida 13,09
					Costes indirectos 1% 0,13
					TOTAL PARTIDA 13,22

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

09 GESTIÓN RCD

09.01 Transporte de residuos inertes con contenedor 1,5 m3 Ud

GRA010 Transporte de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos en obras de construcción y/o demolición, con contenedor de 1,5 m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor.
Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos.

mq04res010cda	Carga y cambio de contenedor de 1,5 m ³ , para recogida de residuos inertes de ladrillos, tejas y materiales cerámicos, producidos	1,064 Ud	44,85	47,72	
%0200	Costes directos complementarios 2%	0,477 %	2,00	0,95	
					Maquinaria..... 47,72
					Otros..... 0,95
					Suma la partida..... 48,67
					Costes indirectos 1% 0,49
					TOTAL PARTIDA..... 49,16

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS

09.02 Transporte de tierras con contenedor de 7 m3 Ud

GTA010 Transporte de tierras con contenedor de 7 m³, a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluso servicio de entrega, alquiler y recogida en obra del contenedor.
Incluye: Carga a camión del contenedor. Transporte de residuos de construcción a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos. Incluye Canon.

mq04res010apa	Carga y cambio de contenedor de 7 m ³ , para recogida de tierras, colocado en obra a pie de carga, incluso servicio de entrega y a	1,064 Ud	89,71	95,45	
mq04res035a	Canon de vertido por entrega de tierras procedentes de la excavación, en vertedero específico, instalación de tratamiento de res	7,000 m ³	1,97	13,79	
%0200	Costes directos complementarios 2%	1,092 %	2,00	2,18	
					Maquinaria..... 109,24
					Otros..... 2,18
					Suma la partida..... 111,42
					Costes indirectos 1% 1,11
					TOTAL PARTIDA..... 112,53

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10	SEGURIDAD Y SALUD				

MEDICIONES

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
01 DEMOLICIONES						
01.01	m² Desmontaje de lamas metálicas					
DFD101	Hueco salida	1		1,60	2,90	4,64
	Desarrollo escalera	1	17,80		0,40	7,12
						11,76
01.02	m² Demolición de fábrica de bloque de hormigón de 20 cm de espesor					
DFF020c	Hueco salida emergencia	1		1,20	2,05	2,46
						2,46
02 MOVIMIENTO DE TIERRAS						
02.01	m³ Excavación en zanjas en suelo de arcilla semidura, con medios manuales					
ADE010I	Zuncho cimentación muro escalera	2	18,45	0,40	0,50	7,38
						7,38
02.02	m³ Excavación en suelo de arcilla semidura, con medios manuales					
ADE001	Encaje rampa y rellano	1	7,00	1,60	0,25	2,80
						2,80
02.03	m³ Base realizada mediante relleno , con tierra de la propia excavación					
ADR030b	Relleno rampa	1				9,00
						9,00
02.04	m² Encachado de 20 cm en caja para base de solera, con aporte de grava de cantera de piedra caliza, Ø40					
ANE010	Relleno rampa	1	20,00	1,20		24,00
						24,00
03 HORMIGONES						
03.01	m³ Hormigón HL-150/B/20					
CHH005	Zunchos cimentación	2	20,00	0,40	0,10	1,60
						1,60
03.02	m³ Zuncho de apoyo de murete HA-30/B/20/IIIa					
EHV020c	Zuncho apoyo muertes rampa	2	20,00	0,40	0,40	6,40
						6,40
03.03	m³ Muro HA-25/B/20/IIa 2C e:25 cm					
EHM010	Murete rampa (Altura media)	2	18,45	0,20	0,50	3,69
						3,69
03.04	m² Solera de hormigón armado HA-25/B/20/IIa de 10 cm de espesor					
ANS010b	Rampa y rellanos	1	20,00	1,20		24,00
						24,00
04 REVOCOS, ENLUCIDOS y PINTURA						
04.01	m² Enfoscado a buena vista y revoco fratasado vertical					
RPE010b	Remate jambas hueco	2		0,30	2,05	1,23
						1,23
04.02	m² Mortero monocapa acabado raspado					
RQO010c	Remate jambas hueco	2		0,50	2,05	2,05
						2,05
04.03	m² Esmalte sobre cerrajería de acero, acabado martelé					
RNS020	Barandilla escalera	1	18,50		1,00	18,50
	Remate fachada tubo	2	2,00		0,15	0,60
		1	0,90		0,15	0,14
		1	20,00		0,15	3,00
						22,24

MEDICIONES

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
05	SOLADOS Y ALICATADOS					
05.01 RSG010g	m² Solado de gres esmaltado, de 30x30 cm, 25 €/m², con cemento cola Umbral puerta emergencia	1	1,20	0,60		0,72
						0,72
05.02 RSG020b	m Rodapié gres esmaltado 7 cm 10 €/ml Remate jambas puerta emergencia	2	0,50			1,00
						1,00
06	REMATES Y AYUDAS					
06.01 HY	PA Ayudas albañilería	1				1,00
						1,00
06.02 HR	PA Remates	1				1,00
						1,00
07	CERRAJERÍA					
07.01 LFA010	Ud Puerta cortafuegos de acero galvanizado Reja sobre fachada puerta emergencia	1	1,80		0,85	1,53
						1,53
07.02 FDR020	m² Reja de aluminio Fachada	1	1,80		0,85	1,53
						1,53
07.03 E15WZ010	m Remate fachada tubo de acero 100x50x2 mm Remate fachada de lamas de aluminio	2 1 1	2,00 0,90 20,00			4,00 0,90 20,00
						24,90
07.04 FDD010	m Barandilla acero 100 cm altura Rampa	1	18,50			18,50
						18,50
08	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO					
08.01 IOS020	Ud Señalización de medios de evacuación	2				2,00
						2,00
09	GESTIÓN RCD					
09.01 GRA010	Ud Transporte de residuos inertes con contenedor 1,5 m3 RCD Metales	1 2				1,00 2,00
						3,00
09.02 GTA010	Ud Transporte de tierras con contenedor de 7 m3	1				1,00
						1,00

MEDICIONES

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD
10	SEGURIDAD Y SALUD					
10.01	PA Seguridad y salud					
SYS		1				1,00
						1,00

PRESUPUESTO

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	DEMOLICIONES			
01.01 DFD101	m ² Desmontaje de lamas metálicas	11,76	11,74	138,06
01.02 DFF020c	m ² Demolición de fábrica de bloque de hormigón de 20 cm de espesor	2,46	10,34	25,44
	TOTAL 01			163,50
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS			
02.01 ADE010I	m ³ Excavación en zanjas en suelo de arcilla semidura, con medios manuales	7,38	40,46	298,59
02.02 ADE001	m ³ Excavación en suelo de arcilla semidura, con medios manuales	2,80	40,46	113,29
02.03 ADR030b	m ³ Base realizada mediante relleno , con tierra de la propia excavación	9,00	6,22	55,98
02.04 ANE010	m ² Encachado de 20 cm en caja para base de solera, con aporte de grava de cantera de piedra caliza, Ø40	24,00	11,40	273,60
	TOTAL 02			741,46
03	HORMIGONES			
03.01 CHH005	m ³ Hormigón HL-150/B/20	1,60	120,20	192,32
03.02 EHV020c	m ³ Zuncho de apoyo de murete HA-30/B/20/IIa	6,40	232,25	1.486,40
03.03 EHM010	m ³ Muro HA-25/B/20/IIa 2C e:25 cm	3,69	556,81	2.054,63
03.04 ANS010b	m ² Solera de hormigón armado HA-25/B/20/IIa de 10 cm de espesor	24,00	26,78	642,72
	TOTAL 03			4.376,07
04	REVOCOS, ENLUCIDOS y PINTURA			
04.01 RPE010b	m ² Enfoscado a buena vista y revoco fratasado vertical	1,23	26,81	32,98
04.02 RQO010c	m ² Mortero monocapa acabado raspado	2,05	34,36	70,44
04.03 RNS020	m ² Esmalte sobre cerrajería de acero, acabado martelé	22,24	26,89	598,03
	TOTAL 04			701,45
05	SOLADOS Y ALICATADOS			
05.01 RSG010g	m ² Solado de gres esmaltado, de 30x30 cm, 25 €/m ² , con cemento cola	0,72	55,55	40,00
05.02 RSG020b	m Rodapié gres esmaltado 7 cm 10 €/ml	1,00	19,56	19,56
	TOTAL 05			59,56
06	REMATES Y AYUDAS			
06.01 HY	PA Ayudas albañilería	1,00	404,00	404,00
06.02 HR	PA Remates	1,00	202,00	202,00
	TOTAL 06			606,00

PRESUPUESTO

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	CERRAJERÍA			
07.01 LFA010	Ud Puerta cortafuegos de acero galvanizado	1,53	521,28	797,56
07.02 FDR020	m ² Reja de aluminio	1,53	109,67	167,80
07.03 E15WZ010	m Remate fachada tubo de acero 100x50x2 mm	24,90	35,14	874,99
07.04 FDD010	m Barandilla acero 100 cm altura	18,50	147,55	2.729,68
	TOTAL 07			4.570,03
08	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO			
08.01 IOS020	Ud Señalización de medios de evacuación	2,00	13,22	26,44
	TOTAL 08			26,44
09	GESTIÓN RCD			
09.01 GRA010	Ud Transporte de residuos inertes con contenedor 1,5 m3	3,00	49,16	147,48
09.02 GTA010	Ud Transporte de tierras con contenedor de 7 m3	1,00	112,53	112,53
	TOTAL 09			260,01
10	SEGURIDAD Y SALUD			
10.01 SYS	PA Seguridad y salud	1,00	117,32	117,32
	TOTAL 10			117,32
	TOTAL			11.621,84

RESUMEN DE PRESUPUESTO

Apertura puerta salida emergencia CTE Plaza Oratori - Portals Nous -

CAPÍTULO	RESUMEN	IMPORTE
01	DEMOLICIONES	163,50
02	MOVIMIENTO DE TIERRAS.....	741,46
03	HORMIGONES.....	4.376,07
04	REVOCOS, ENLUCIDOS y PINTURA	701,45
05	SOLADOS Y ALICATADOS.....	59,56
06	REMATES Y AYUDAS.....	606,00
07	CERRAJERÍA	4.570,03
08	SEÑALIZACIÓN Y EQUIPAMIENTO.....	26,44
09	GESTIÓN RCD.....	260,01
10	SEGURIDAD Y SALUD.....	117,32
	PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL	11.621,84
	13,00 % Gastos generales.....	1.510,84
	6,00 % Beneficio industrial.....	697,31
	Suma.....	2.208,15
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN SIN IVA	13.829,99
	21% IVA.....	2.904,30
	PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN	16.734,29

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de DIECISÉIS MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS

, Noviembre 2020.